



SANAYİ SEKTÖRÜ TEMSİLCİLERİ DÜZENLEMEDEN RAHATSIZ

Devreden KDV'nin gideri yok!

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, son vergi tasarısında istişare sürecinin yeterince işlemediğini belirterek devreden KDV'nin gider yazılmasının kabul edilebilir olmadığını savundu. Devreden KDV'yi "sanayi kesiminin devlete verdiği borç" olarak niteleyen Bahçivan, "Bu

borcun, gider olarak yazılmasına yönelik bu yaklaşımı ilkesel olarak da kabul etmemiz mümkün değil" dedi. Böyle bir uygulamanın benzerinin çağdaş hiçbir ülkede olmadığını kaydeden Bahçivan "Devreden KDV tutarının, Avrupa ülkelerindeki uygulamalara paralel

bir şekilde mükellefe iade edilmesi ve sürecin kolaylaştırılmasına yönelik düzenlemeler yapılmalıdır" talebinde bulundu. Bahçivan, bugün ekonomiyi yeniden rasyonel bir çizgiye taşıma çabası içinde olan kararlı bir kadro gördüklerini de dile getirdi. **İMAM GÜNEŞ/05**



Sanayici, devreden KDV'nin gider yazılmasını istemiyor

İMAMGÜNEŞ-İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin 2024 yılı Temmuz ayı olağan toplantısı 'Ekonomik Durum ve İstihdam Politikaları: Ülkemizin ekonomik durumu, enflasyon, işsizlik, ekonomik büyüme stratejileri ve yeni vergi düzenlemeleri' ana gündemi ile gerçekleştirildi.

Yeni vergi düzenlemelerine değinen İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sanayiye ilgilendiren mevzuat düzenlemelerinde her zaman savdukları istişare sürecinin, son vergi tasarısında yeterince işlemediğini gördüklerini belirtti. Erdal Bahçivan, geçmiş yıllarda oranı sıkça değiştirilen kurumlar vergisi için yeni tasarıda, indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazancının yüzde 10'undan az olamayacağı gibi yepyeni bir kriter getirildiğini söyledi. Yapılacak bu ve benzeri değişikliklerin yatırımlar için gerekli olan güven ve öngörülebilirliği olumsuz etkileyeceğinin altını çizen Bahçivan, şu açıklamaları yaptı: "Tasarıdaki bir diğer düzenleme de devreden KDV ile ilgili. Vergi tasarısı, beş takvim yılı süresince indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin gider olarak yazılabileceğini hükme bağlıyor. Devreden KDV'nin şirketlerimiz üzerinde oluşturduğu yükün artık kamu tarafından da kabul edilmesi açısından önemli. Ancak devreden KDV tutarının gider olarak yazılabilmesi sanayimizin çok uzun süredir katlandığı finansman yükünü azaltmayacak ve hak kaybına neden olacaktır. Sanayimizin geçici olarak devlete verdiği bu borcun, şüpheli bir alacak mantığıyla gider olarak yazılması-



Son vergi tasarısında istişare sürecinin yeterince işlenmediğini belirten İSO Başkanı Erdal Bahçivan, devreden KDV'nin gider yazılmasının kabul edilebilir olmadığını savundu. Devreden KDV'yi "sanayicilerin devlete verdiği borç" olarak niteleyen Bahçivan, "Bu borcun, gider olarak yazılması yaklaşımını ilkesel olarak da kabul edemeyiz" dedi.

"Kimse para politikası ile tüm sorunlarımızın çözülmesini beklememeli"

Fiyat istikrarını ve finansal istikrarı sağlamak, büyümede güçlü bir tempoyu sağlıklı bir iç-dış talep kompozisyonu ile beraber başarmak gibi hedeflerin önemine dikkat çeken İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Bunlar Türkiye ekonomisi için yaşamsal önemde. Ancak yaşanan küresel ekonomik dönüşüm göz önüne alındığında yeterli olmadıkları da açık. Bu anlamda kimse para politikası ile tüm sorunlarımızın

çözülmesini beklememeli. Bizler mevcut programı, asıl meselelerin çözümü için ihtiyaç duyulan zeminin, makroekonomik iklimin yaratılması süreci olarak görüyoruz. Eğer bugün içinden geçtiğimiz bu tamirat sürecinde sanayimizin gösterdiği fedakarlıkların bir anlamı olacaksa, bu ancak yaratılacak sağlıklı zemin üzerinde Türkiye'nin, küresel dönüşümün gerektirdiği reformları hayata geçirmesiyle mümkündür" ifadelerini kullandı.

na yönelik bu yaklaşımı ilkesel olarak da kabul etmemiz mümkün değil. Böyle bir uygulamanın benzerinin çağdaş hiçbir ülkede olmadığını da düşünüyoruz. Dolayısıyla, uzun yıllardır indirilemeyen KDV'nin işletmelerimiz üzerinde oluşturduğu finansman yükünün azaltılması ve işletmelerin nakit finansman ihtiyacının karşılanması amacıyla, devreden KDV tutarının, Avrupa

ülkelerindeki uygulamalara paralel bir şekilde mükellefe iade edilmesi ve sürecin kolaylaştırılmasına yönelik düzenlemeler yapılmalıdır."

"Sis dağıldığında gerçekler acı olur"

İSO olarak finansal istikrarın, fiyat istikrarının ekonominin en kıymetli, korunması gereken değerleri olduğunu yeri geldiğinde söyledik-

lerini dile getiren Erdal Bahçivan, "Çünkü finansal istikrarın olmadığı bir ekonominin kaçınılmaz olarak enflasyonist bir döngüyü ortaya çıkaracağını, önem alınmadığı halde bunun yüksek enflasyona yol açacağını ve bunun da nitelikli ve sürdürülebilir bir büyümenin önündeki en büyük engel olduğu gerçeğini anlatmaya çalışıyoruz. Bugün enflasyonun kalıcı olarak devam etmesinin üretim hayatına asla huzur getirmeyeceğini de hep birlikte görüyoruz. Çünkü enflasyonist süreçler işletmeler için her zaman geleceğin önünde bir sis perdesi oluşturur. Evet, belki dönemsel olarak bazı bilanço rakamlarında illüzyon etkisi yaratabilir. Ama o sis yavaş yavaş dağıldığında karşılaşılan gerçekler de bir o kadar acı olur" dedi.

"Rasyonaliteden kopmamamız lazım"

Bugün ekonomiyi yeniden rasyonel bir çizgiye taşıma çabası içinde olan kararlı bir kadro olduğunu dile getiren Erdal Bahçivan, sözlerini şöyle sürdürdü: "Hepimizin bir anlamda sabır ve stres testi olarak gördüğüm bu süreçten başarıyla çıkmaya çok ihtiyacı var. Bir tarafta hayat pahalılığı nedeniyle alım gücü zayıflayan çalışan kesimin haklı yüksek ücret beklentileri, diğer tarafta artan girdi maliyetleri nedeniyle üreticilerin karşılaştığı kar marjı baskısı aynı anda yaşanıyor. Şüphesiz bu durum, önümüzdeki dönemin sıcak gündem maddelerinden biri olacaktır. Bu sıcak süreçte değerlendirilen, ekonomik rasyonaliteden bir kez daha kopmamanın, sabır göstermenin tüm taraflar için önemli olduğunu da özellikle vurgulamak istiyorum."

İSO BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN: Reformlar yapılınsın ki fedakarlığımızın anlamı olsun

İstanbul Sana-
lyi Odası (İSO)
Başkanı Erdal
Bahçivan, eko-
nomik rasyo-
naliteden kop-
mamanın, sa-
bır göstermenin
tüm taraflar için
önemli olduğu-
nu belirterek, “Eğer bu tamirat
sürecinde **sanayimizin** göster-
diği fedakarlıkların bir anlamı



olacaksa, bu an-
cak Türkiye'nin,
küresel dönüşü-
mün gerektir-
diği reformları
hayata geçirme-
siyle mümkün-
dür” ifadeleri-
ni kullandı. İSO
Başkanı'ndan

“KDV iadesinde süreç kolaylaş-
tırılmalı” talebi geldi.

Hamide HANGÜL s03



"İSTİŞARE SÜRECİNİN VERGİ TASARISINDA İŞLEMEDİĞİNİ GÖRDÜK" DİYEN BAHÇIVAN:

Devreden KDV'nin gider yazılmasını kabul edemeyiz

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, ekonomik rasyonaliteden kopmamanın, sabır göstermenin tüm taraflar için önemli olduğunu belirterek, "Devreden KDV tutarının gider olarak yazılabilmesi **sanayimizin** çok uzun süredir katlandığı finansman yükünü azaltmayacak ve hak kaybına neden olacaktır" dedi.

Hamide HANGÜL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin 2024 yılı Temmuz ayı olağan toplantısı dün yapıldı. Toplantının açılışında konuşan **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, makroekonomik politikalar, vergi ve istihdama yönelik açıklamalarda bulundu. Konuşmasında yeni vergi düzenlemelerine değinen Bahçivan, "Sanayimizi ilgilendiren mevzuat düzenlemelerinde her zaman savunduğumuz istişare sürecinin, son vergi tasarısında yeterince işlemediğini gördük" dedi. Bahçivan şöyle devam etti:

"Gerek yerli gerekse uluslararası yatırımların artması ve sürdürülebilirliği için verilen teşvikler ve bu teşviklerin yatırım sonrasında yatırımcı aleyhine değişmemesi büyük önem taşımakta. Kurumlar vergisi uygulaması da bu teşvikler arasında önemli yer tutmakta.

Geçmiş yıllarda oranı sıkça değiştirilen kurumlar vergisi için yeni tasarıda, indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazancının %10'undan az olamayacağı gibi yepyeni bir kriter getiriliyor. Yapılacak bu ve benzeri değişiklikler yatırımlar için gerekli olan güven ve öngörülebilirliği olumsuz etkileyecektir."

"KDV iadesinde süreç kolaylaştırılmalı"

Tasarıdaki bir diğer düzenlemenin de devreden KDV ile ilgili olduğunu kaydeden Bahçivan, "Vergi tasarısı, beş takvim yılı süresince indirim yoluyla giderilemeyen katma değer vergisinin gider olarak yazılabileceğini hükme bağlıyor. Bu düzenleme, **İSO** tarafından uzun süredir gündeme getirilmekte olan devreden KDV'nin şirketlerimiz üzerinde oluşturduğu yükün artık kamu tarafından da kabul edilmesi açısından önemli. Ancak devreden KDV tutarının gider olarak yazılabilmesi **sanayimi-**



zin çok uzun süredir katlandığı finansman yükünü azaltmayacak ve hak kaybına neden olacaktır. **Sanayimizin** geçici olarak devlete verdiği bu borcun, şüpheli bir alacak mantığıyla gider olarak yazılmasına yönelik bu yaklaşımı ilkesel olarak kabul etmemiz mümkün değil. Böyle bir uygulamanın benzerinin çağdaş hiçbir ülkede olmadığını da düşünüyoruz."

Bahçivan, uzun yıllardır indirilemeyen KDV'nin işletmeler üzerinde oluşturduğu finansman yükünün azaltılması ve işletmelerin nakit finansman ihtiyacının karşılanması için devreden KDV tutarının,

Avrupa ülkelerindeki uygulamalara paralel bir şekilde mükellefe iade edilmesi ve sürecin kolaylaştırılmasına yönelik düzenlemeler yapılması gerektiğine işaret etti.

"Tedavi yöntemleri herkes için adil değil"

Ekonomide rasyonaliteden çıkılması halinde finansal istikrarın bozulacağını, yüksek enflasyon belası ile yeniden karşılaşılacağını, bunun tedavisinin de ağır bir tedavi olacağını her fırsatta ve net bir şekilde ortaya koyduklarını dile getiren Bahçivan, "Tabii ki bugün içinde bulunduğumuz durumun tedavi yöntemlerinin herkes için adil olduğunu kimse savunamaz. Ama yaşadığımız irrasyonel sürecin de sürdürülemez olduğunu ve acil bir çözüme ihtiyacı olduğunu kimse inkar edemez. Kaybolan güvenin, istikrarın, kaybolan kredibilitenin tekrar oluşması adına her kesim maalesef bir bedel ödeyecek" diye konuştu.

"Reformlar yapılınsın ki fedakarlığımızın anlamı olsun"

Erdal Bahçivan, Türkiye'de ekonominin, zor bir dönemden ve mücadeleden geçtiğini, bu mücadelenin kuşkusuz en önemli boyutunun, yüksek enflasyon sarmalı olduğunu kaydetti. Bahçivan, mevcut programı ise asıl meselelerinin çözümü için ihtiyaç duyulan zeminin, makroekonomik iklimin yaratılması süreci olarak gördüklerini belirterek, "Eğer bugün içinden geçtiğimiz bu tamirat sürecinde **sanayimizin** gösterdiği fedakarlıkların bir anlamı olacaksa, bu ancak yaratılacak sağlıklı zemin üzerinde Türkiye'nin, küresel dönüşümün gerektirdiği reformları hayata geçirmesiyle mümkündür" dedi.



'Sadece para politikası yetersiz'

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin temmuz ayı toplantısında, ekonomik rasyonaliteden bir kez daha kopmamanın, sabır göstermenin tüm taraflar için önemli olduğunu dile getiren **Erdal Bahçivan**,



fiyat istikrarı, finansal istikrarı sağlamanın ve güçlü büyümeyi sağlıklı iç, dış talep kompozisyonu ile başarmanın önemli ancak yeterli olmadığını kaydetti. Bahçivan,

"Bu anlamda kimse para politikası ile tüm sorunlarımızın çözülmesini bekleme-meli." açıklamasını yaptı.

Yeni vergi paketindeki şirketlerin KDV iadesi ile ilgili düzenlemelere de dikkat çeken Bahçivan "Devreden KDV tutarının gider olarak yazılabilmesi **sanayimizin** çok uzun süredir katlandığı finansman yükünü azaltmayacak ve hak kaybına neden olacaktır. **Sanayimizin** geçici olarak devlete verdiği bu borcun, şüpheli bir alacak mantığıyla gider olarak yazılmasına yönelik bu yaklaşımı ilkesel olarak da kabul etmemiz mümkün değil." dedi.

GÜVEN OLUMSUZ ETKİLENECEK

Yatırımların artması için verilen teşviklerin yatırım sonrasında değişmemesinin büyük önem taşıdığını öne süren Bahçivan, "Kurumlar vergisi için yeni tasarıda, indirim ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazancının yüzde 10'undan az olamayacağı gibi bir kriter getiriliyor. Bu değişiklikler yatırımlar için gerekli olan güven olumsuz etkileyecektir." ifadelerini kullandı.



Maaş gibi BURSLAR

OZAN ÖMER KADÜKER

Burslar, üniversite kazanan öğrencilerin en büyük kurtarıcısı. Yükseköğretim Kurulu (YÖK), meslek ve ticaret odaları, vakıflar, üniversiteler, öğrencileri desteklemek için birbirinden cazip burs seçenekleri sunuyor. Kurumların arasında aylık 17 bin TL'yi bulan miktarlarda burs verenler de var, 100 bin TL'yle birlikte ücretsiz barınma, yemek, ulaşım, kıyafet, sinema bileti, spor salonu üyelikleri sağlayanlar da.

Burs denilince akla ilk 1.5 milyondan fazla öğrencinin faydalandığı Gençlik ve Spor Bakanlığı (GSB) kredi ve bursları geliyor. Bu yıl lisans öğrencileri için 2.000 TL olan bursların miktarları her yıl güncelleniyor.

100 bin TL verecek

Boğaziçi Üniversitesi, SAY, EA, SÖZ ve DİL puan türlerinin herhangi birinde ilk 100'e girip üniversiteye yerleşenlere burs sağlıyor. İlk 3'e tek seferlik 100 bin TL verilecek. Ayrıca ilk 10'a 9 ay süreyle 15.000 TL, ilk 11 ile 100'e 10.000 TL veriliyor. Öğrenci yurtlarında konaklama, yemek, kitap bursları, havuz, fitness salonu, SİNEBU'ya ücretsiz üyelikler gibi imkanlar da var.

Orta Doğu Teknik Üniversitesi'nde (ODTÜ) ise ilk 10 dereceye giren ve ODTÜ'deki bir lisans programına 1. tercihinde yerleşenlere 9 ay süreyle aylık 8.000 TL nakit destek, ücretsiz konaklama, dizüstü bilgisayar, uluslararası değişim programlarından kabul alma ya da yurt dışında staj yapma durumunda, bir defaya mahsus olmak üzere gidiş dönüş uçak bileti, ODTÜ kafeteryasında yemek bursu sağlanıyor.

Bölgelere özel

TMMOB Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası (HKMO) tarafından Harita Mühendisliği ile Geomatik Mühendisliği programlarına yerleşen öğrencilere

Barınma, yemek, ulaşım, bilgisayar gibi desteklerin yanı sıra öğrencilerine tek seferlik 100 bin TL veren üniversiteler de var, aylık 17 bin TL burs sağlayan da. Doğru tercih yaparak mezun olmadan maaş gibi burslar alabilirsiniz

eğitim bursu verilecek.

Programların YKS yerleştirme puan türünde ülke genelinde ilk 50 bin sıralaması içinde yer alan öğrenciler burstan faydalanacak. 9 ay boyunca sürecek bursların aylık miktarı 11.000 TL olarak belirlendi. Ayrıca burs alan öğrencilere mezuniyetleri sonrasında talepleri halinde iş bulmaları konusunda kamu kurumları ve özel sektör nezdinde yol gösterici ve yardımcı da olunuyor.

İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon İhracatçı Birlikleri (İTKİB) ya da belirlenecek birlik, dernek, vakıf, sendika gibi kurumlar YKS tercihlerinin ilk 5'inden en az birisinin Tekstil Mühendisliği/Deri Mühendisliği/ Ayakkabı Tasarımı ve Üretimi Bölümü tercih edenlere

burs veriyor.

Tekstil Mühendisliği için ilk 80 bin, Deri Mühendisliği ile Ayakkabı Tasarımı ve Üretimi Bölümü programı için ilk 100 bin içinde yer alanlar burstan faydalanacak. Burs tutarları sıralamaya göre asgari ücret ile asgari ücretin yüzde 40'ı kadar tutarlarında değişiyor.

YÖK'ten destek

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) öncelikli alanlarda ve belirli programlarda lisans ve lisansüstü öğrenim gören öğrencileri desteklemek amacıyla burs sağlıyor.

Burs için YÖK tarafından belirlenen devlet üniversitelerindeki lisans programlarına ilk üç sırada yerleşmek ve kayıt yaptırmak

gerekiyor. Bursların bu yılki tutarı 3.000 TL'di.

Not ortalaması şart

Vakıflar, derneklerin yanı sıra belediyeler ve özel şirketler de çeşitli burslarla öğrencilere destek oluyor. Kurumların öncelikli şartlarının başında not ortalaması geliyor. Öte yandan belli bölümlere ve üniversitelere burs verenler de var. Türk Eğitim, Sabancı, Çelikel Eğitim, Vehbi Koç, İstanbul Sanayi Odası vakıfları öne çıkanlardan. Ayrıca İstanbul Büyükşehir, Çekmeköy, Zeytinburnu, İzmir Menemen belediyeleri de burs veren kurumlardan. Hemşehri derneklerinin bursları da mutlaka incelenmeli.





Türkiye'nin En Büyük 500 Kuruluşu Açıklandı



Istanbul Sanayi Odası (İSO) tarafından her yıl düzenlenen Türkiye'nin en büyük 500 kuruluşunun yer aldığı "ISO 500" açıklandı.

Kuruluşların üretimden satışlarına göre yapılan sıralamada, ilk sırada; geçen yıl olduğu gibi bu yıl da Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş. (TÜPRAŞ) yer aldı. İkinci, geçen yılın üçüncüsü Ford Otomotiv **Sanayi** A.Ş., üçüncü ise geçen yılın ikincisi Star Rafineri A.Ş. oldu. 500 kuruluşun üretimden satışlarının toplam değeri 6.375 milyar TL olarak açıklandı.

ISO 500'de Yer Alan İlk 10 Kuruluş

2023 Sıra No	2022 Sıra No	Kuruluş Adı
1	1	TÜPRAŞ-Türkiye Petrol Raf. A.Ş.
2	3	Ford Otomotiv Sanayi A.Ş.
3	2	Star Rafineri A.Ş.
4	4	İstanbul Altın Rafinerisi A.Ş.
5	7	Toyota Otomotiv Sanayi Türkiye A.Ş.
6	9	Oyak-Renault Otomobil Fab. A.Ş.
7	8	Arçelik A.Ş.
8	15	Mercedes-Benz Türk A.Ş.
9	44	Gramaltın Kıy.Mad.Raf.San.veTic.A.Ş.
10	5	Ereğli Demir ve Çelik Fab. T.A.Ş.

Demir-Çelik Ana Metal **Sanayiinden**, İlk 10 içerisinde, geçen yıla göre 5 sıra gerileyen Ereğli Demir ve Çelik Fabrikaları T.A.Ş. 10. sırada yer aldı.

Sektörlere göre dağılımda, ilk 500 içerisinde Demir-Çelik Ana Metal **Sanayiinden** 52 kuruluş yer aldı. Söz konusu kuruluşların üretimden sa-

tışlarının toplamı 757,6 milyar TL, toplam değere oranı ise yüzde 11,9 oldu.

Demir-Çelik Ana Metal **Sanayi** sıralamasında yer alan kuruluşlardan sadece 10 tanesinin üretimden satışlarında artış görünmesi, 6 Şubat depremi sebebiyle gerçekleşen duruşlar, her ne kadar çabuk telafi edilmiş olsa da, 2023 yılında üretimimizde ve ihracatımızda yaşanan düşüşün, **ISO 500** sıralamasına da olumsuz yönde yansımalarını net bir şekilde ortaya koyuyor.

Demir-Çelik Ana Metal **Sanayiinde** sıralanan 52 kuruluş arasında, Derneğimiz üye kuruluşlarından 22 tanesi yer alır iken, bu kuruluşların üretimden satışlarının toplamı 614,7 milyar TL, Demir-Çelik Ana Metal **Sanayi** toplamına oranı ise yüzde 75,1, 500 kuruluşun genel toplamına oranı ise yüzde 9,6 olarak açıklandı.

2023 yılı sıralamasında Demir-Çelik Ana Metal **Sanayiinde** yer alan 52 kuruluştan bir önceki yıla göre 10 tanesi yükselme kaydetti. Sıralamada yükselen kuruluşlar arasında, üyelerimizden KARDEMİR Karabük Demir Çelik San. ve Tic. A.Ş. 2 sıra yükselerek 6., Kroman Çelik **Sanayi** A.Ş. 3 sıra yükselerek 9., Tosyalı Demir Çelik **Sanayi** A.Ş. 43 sıra yükselerek 11., Asil Çelik San. ve Tic. A.Ş. 4 sıra yükselerek 17., Yeşilyurt Demir Çelik Endüstri ve Liman İşletmeleri A.Ş. 2 sıra yükselerek 20., Kardemir Çelik **Sanayi** A.Ş. 14 sıra yükselerek 23. sırada yer aldı.



TCDD

İSO 500'de Demir-Çelik Ana Metal Sanayii Sıralamasında Yer Alan Üye Kuruluşlarımız

2023 Sıra	2022 Sıra		Kuruluş Adı
10	5	▼	Ereğli Demir ve Çelik Fabrikaları T.A.Ş.
12	6	▼	İskenderun Demir ve Çelik A.Ş.
14	13	▼	Çolakoğlu Metalurji A.Ş.
18	12	▼	İçdaş Çelik Enerji Tersane ve Ulaşım Sanayi A.Ş.
21	17	▼	Tosçelik Profil ve Sac Endüstrisi A.Ş.
26	28	▲	KARDEMİR Karabük Demir Çelik San. ve Tic. A.Ş.
45	48	▲	Kroman Çelik Sanayii A.Ş.
49	42	▼	İzmir Demir Çelik Sanayi A.Ş.
57	100	▲	Tosyalı Demir Çelik Sanayi A.Ş.
66	50	▼	Baştuğ Metalurji Sanayi A.Ş.
69	56	▼	Diler Demir Çelik Endüstri ve Ticaret A.Ş.
82	86	▲	Asil Çelik San. ve Tic. A.Ş.
95	49	▼	MMK Metalurji San. Tic. ve Liman İşletmeciliği A.Ş.
96	98	▲	Yeşilyurt Demir Çelik Endüstri ve Liman İşletmeleri A.Ş.
102	75	▼	Yazıcı Demir Çelik Sanayi ve Turizm Ticaret A.Ş.
107	67	▼	Kaptan Demir Çelik Endüstrisi ve Ticaret A.Ş.
110	124	▲	Kardemir Çelik Sanayi A.Ş.
127	103	▼	Ekinciler Demir ve Çelik Sanayi A.Ş.
201	134	▼	Özkan Demir Çelik Sanayi A.Ş.
219	179	▼	Mescier Demir Çelik San. ve Tic. A.Ş.
335	210	▼	Sıddık Kardeşler Haddecilik San. Tic. Ltd. Şti.
363	296	▼	ÇEMTAŞ Çelik Makina San. ve Tic. A.Ş.